
Südwestdeutsche Seniorenrunde
13.09.2021
Netto-Teamwertung
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCP-relevantes Wettspiel

18 Loch - GC Rheinhessen Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 134 Course: 72.5
Damen:   rot        Par: 72 Slope: 137 Course: 74.2 Stand: 14.09.21, 11:59 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname         Club             Hcp.  Netto   +/-    
  1. - Nahetal, GC                                          114      -6  

  1 Arnold, Hans           Nahetal, GC       14,5/ 18    44      -8    
Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC       20,0/ 24    38      -2    
Wilhelmi, Dr. Jutta    Nahetal, GC       21,4/ 28    32      +4    

  2. - GC Rheinhessen                                       108       0  
  1 Kretschmer-Geitz, Regina GC Rheinhessen    20,1/ 27    38      -2    

Berg, Gudrun           GC Rheinhessen    24,7/ 32    36       0    
Lange, Irmela          GC Rheinhessen    22,4/ 29    34      +2    
Wieth, Evelyn          GC Rheinhessen    26,5/ 34  ( 33)   ( +3)   
Weis, Engelbert        GC Rheinhessen    17,8/ 22  ( 33)   ( +3)   
Berg, Claus            GC Rheinhessen    19,5/ 24  ( 30)   ( +6)   
Koch, Petra            GC Rheinhessen    20,9/ 28  ( 29)   ( +7)   
Schwerhoff, Wilma      GC Rheinhessen    13,6/ 19  ( 28)   ( +8)   
Sinner, Wolfgang       GC Rheinhessen    24,3/ 29  ( 28)   ( +8)   
Schwerhoff, Hans-Jürgen GC Rheinhessen    21,0/ 25  ( 26)   (+10)   
Geitz, Alfred          GC Rheinhessen    13,8/ 17  ( 26)   (+10)   
Heimer-Opitz, Klaudia  GC Rheinhessen    20,9/ 28  ( 16)   (+20)   

  3. - Main-Taunus, GC                                      104      +4  
  1 Büchling, Dr. Udo      Main-Taunus, GC   12,6/ 15    35      +1    

Gresch, Dieter         Main-Taunus, GC   23,9/ 29    35      +1    
Harms, Holger          Main-Taunus, GC   20,4/ 25    34      +2    
Gillert, Karlheinz     Main-Taunus, GC   26,5/ 32  ( 25)   (+11)   

  4. - Wiesbadener GC                                       102      +6  
  1 Gottschalk, Norbert    Wiesbadener GC    17,8/ 22    37      -1    

Sändig, Elmar          Wiesbadener GC    23,8/ 24    33      +3    
Jacob, Gabriele        Wiesbadener GC    19,7/ 26    32      +4    
Osterwind, Thomas      Wiesbadener GC    26,5/ 32  ( 28)   ( +8)   
Westenberger, Uta      Wiesbadener GC    26,5/ 34  ( 25)   (+11)   
Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC    26,5/ 32  ( 24)   (+12)   
Stieber, Erika         Wiesbadener GC    26,5/ 34  ( 24)   (+12)   
Osterwind, Renate      Wiesbadener GC    26,5/ 34  ( 14)   (+22)   

 * - Idstein, GP                                          102      +6  
  1 Däuber, Ellen          Idstein, GP       24,2/ 32    35      +1    

Bittner, Gaby          Idstein, GP       24,1/ 31    34      +2    
Beetz, Horst           Idstein, GP       17,9/ 22    33      +3    
Bieker, Sun            Idstein, GP       18,5/ 25  ( 33)   ( +3)   
Leicher, Dr. Jürgen    Idstein, GP       21,2/ 26  ( 28)   ( +8)   
Meyer, Albrecht        Idstein, GP       21,9/ 26  ( 26)   (+10)   
Schultes, Horst        Idstein, GP       26,5/ 32  ( 25)   (+11)   
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Südwestdeutsche Seniorenrunde -13.09.2021, Netto-Teamwertung - Stand: 14.09.21, 11:59 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname         Club             Hcp.  Netto   +/-    
  6. - Spessart, GC                                         101      +7  

  1 Sandkühler, Gudrun     Spessart, GC      26,0/ 34    35      +1    
Kürbis, Günter         Spessart, GC      26,4/ 32    34      +2    
Simon-Pratt, Maria     Spessart, GC      22,9/ 30    32      +4    
Noll, Edwin            Spessart, GC      27,1/ 33  ( 30)   ( +6)   
Pratt, Peter           Spessart, GC      26,5/ 32  ( 22)   (+14)   

  7. - Winnerod, GC                                          99      +9  
  1 Pabst, Peter           Winnerod, GC      17,8/ 22    34      +2    

Kräll, Brigitte        Winnerod, GC      15,8/ 21    33      +3    
Sauerwein, Dr. Peter   Winnerod, GC      19,6/ 24    32      +4    
Sauerwein, Andrea      Winnerod, GC      25,5/ 33  ( 32)   ( +4)   
Leinemann, Werner      Winnerod, GC      24,6/ 30  ( 32)   ( +4)   
Drescher, Frank        Winnerod, GC      11,1/ 14  ( 32)   ( +4)   
Pabst, Ingrid          Winnerod, GC      17,3/ 23  ( 30)   ( +6)   
Apel, Marjetta         Winnerod, GC      26,5/ 34  ( 30)   ( +6)   

 * - Royal Homburger                                       99      +9  
  1 Kaiser, Martin         Royal Homburger   25,3/ 31    33      +3    

Hirsch, Karsten        Royal Homburger   22,2/ 27    33      +3    
Streubel, Dr. Ute      Royal Homburger   17,9/ 24    33      +3    
Ormond, Peter          Royal Homburger   26,5/ 32  ( 32)   ( +4)   
Hornung, Otto          Royal Homburger   26,5/ 32  ( 30)   ( +6)   
Baumann, Dr. Klaus     Royal Homburger   11,9/ 15  ( 30)   ( +6)   
Hirsch, Angelika       Royal Homburger   18,8/ 25  ( 29)   ( +7)   
Scholz, Dr. Thomas     Royal Homburger   18,5/ 22  ( 27)   ( +9)   

  9. - Seligenstadt, GC                                      89     +19  
  1 Arlt, Ruediger         Seligenstadt, GC  26,5/ 32    32      +4    

Viertel, Lothar        Seligenstadt, GC  26,5/ 32    31      +5    
Jahn, Udo              Seligenstadt, GC  15,7/ 19    26     +10    
Arlt, Iris             Seligenstadt, GC  23,5/ 31  ( 25)   (+11)   
Welter, Hans-Josef     Seligenstadt, GC  26,5/ 32  ( 20)   (+16)   

 10. - Dillenburg, GC                                        88     +20  
  1 Duchscherer, Frank     Dillenburg, GC    24,7/ 30    33      +3    

Duchscherer, Bärbel    Dillenburg, GC    26,5/ 34    30      +6    
Pötter, Rosemarie      Dillenburg, GC    26,5/ 34    25     +11    
Pötter, Ronald         Dillenburg, GC    31,2/ 37  ( 15)   (+21)   

 11. - Darmstadt Traisa, GC                                  86     +22  
  1 Warhaut, Dr. Manfred   Darmstadt Traisa, GC  24,6/ 30    37      -1    

Tabbert, Michael       Darmstadt Traisa, GC  25,1/ 30    28      +8    
Bruch-Knauf, Albrecht  Darmstadt Traisa, GC  19,7/ 24    21     +15    

 12. - Marburg                                               71     +37  
  1 Bernhardt, Karen       Marburg            9,5/ 14    32      +4    

Dawedeit, Jürgen       Marburg           26,5/ 32    25     +11    
Bernhardt, Klaus       Marburg           20,8/ 25    14     +22    

 13. - Lauterbach, GC                                        70     +38  
  1 Rösler, Günter         Lauterbach, GC    25,7/ 31    28      +8    

Konrad, Martin         Heimatclub unbekannt  32,0?/ 38    24     +12    
Rösler, Edith          Lauterbach, GC    26,5/ 34    18     +18    
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Südwestdeutsche Seniorenrunde
13.09.2021
Ergebnisse
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCP-relevantes Wettspiel

18 Loch - GC Rheinhessen Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 134 Course: 72.5
Damen:   rot        Par: 72 Slope: 137 Course: 74.2 Stand: 14.09.21, 11:58 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto SNP/GBE 

Brutto Damen
1 1 Bernhardt, Karen       Marburg            9,5/ 14  18   32   32 / 90

2 Kräll, Brigitte        Winnerod, GC      15,8/ 21  14   33   33 / 96
* Streubel, Dr. Ute      Royal Homburger   17,9/ 24  14   33   33 / 99
4 Pabst, Ingrid          Winnerod, GC      17,3/ 23  12   30   30 /101
* Kretschmer-Geitz, Regina GC Rheinhessen    20,1/ 27  12   38   38 / 97

Brutto Herren
1 1 Arnold, Hans           Nahetal, GC       14,5/ 18  26   44   44 / 82

2 Labahn, Andreas        Licher GC          7,3/  9  24   32   32 / 85
3 Büchling, Dr. Udo      Main-Taunus, GC   12,6/ 15  20   35   35 / 88
4 Drescher, Frank        Winnerod, GC      11,1/ 14  19   32   32 / 90
5 Baumann, Dr. Klaus     Royal Homburger   11,9/ 15  16   30   30 / 93

Klasse A Netto HCP bis 20,1
1 Arnold, Hans           Nahetal, GC       14,5/ 18  26   44   44 / 82

1 2 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC       20,0/ 24  15   38   38 / 94
2 * Kretschmer-Geitz, Regina GC Rheinhessen    20,1/ 27  12   38   38 / 97
3 4 Gottschalk, Norbert    Wiesbadener GC    17,8/ 22  16   37   37 / 93
4 5 Büchling, Dr. Udo      Main-Taunus, GC   12,6/ 15  20   35   35 / 88

6 Pabst, Peter           Winnerod, GC      17,8/ 22  14   34   34 / 96
7 Kräll, Brigitte        Winnerod, GC      15,8/ 21  14   33   33 / 96
* Daum, Dr. Eugen        Braunfels         16,2/ 20  15   33   33 / 95
* Weis, Engelbert        GC Rheinhessen    17,8/ 22  15   33   33 / 97
* Streubel, Dr. Ute      Royal Homburger   17,9/ 24  14   33   33 / 99
* Beetz, Horst           Idstein, GP       17,9/ 22  16   33   33 / 97
* Bieker, Sun            Idstein, GP       18,5/ 25  12   33   33 /100

13 Labahn, Andreas        Licher GC          7,3/  9  24   32   32 / 85
* Sauerwein, Dr. Peter   Winnerod, GC      19,6/ 24  12   32   32 /100
* Jacob, Gabriele        Wiesbadener GC    19,7/ 26  10   32   32 /102
* Bernhardt, Karen       Marburg            9,5/ 14  18   32   32 / 90
* Drescher, Frank        Winnerod, GC      11,1/ 14  19   32   32 / 90

18 Pabst, Ingrid          Winnerod, GC      17,3/ 23  12   30   30 /101
* Berg, Claus            GC Rheinhessen    19,5/ 24   9   30   30 /102
* Baumann, Dr. Klaus     Royal Homburger   11,9/ 15  16   30   30 / 93

21 Hirsch, Angelika       Royal Homburger   18,8/ 25   7   29   29 /104
22 Schwerhoff, Wilma      GC Rheinhessen    13,6/ 19  11   28   28 / 99
23 Scholz, Dr. Thomas     Royal Homburger   18,5/ 22  11   27   27 /103
24 Jahn, Udo              Seligenstadt, GC  15,7/ 19  11   26   26 /101

* Geitz, Alfred          GC Rheinhessen    13,8/ 17  15   26   26 / 99
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Südwestdeutsche Seniorenrunde -13.09.2021, Ergebnisse - Stand: 14.09.21, 11:58 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto SNP/GBE 

26 Bruch-Knauf, Albrecht  Darmstadt Traisa, GC  19,7/ 24   5   21   21 /111

Klasse B Netto HCP 20,2 bis 25,5
1 1 Warhaut, Dr. Manfred   Darmstadt Traisa, GC  24,6/ 30   9   37   37 /101
2 2 Berg, Gudrun           GC Rheinhessen    24,7/ 32   9   36   36 /104
3 3 Däuber, Ellen          Idstein, GP       24,2/ 32   8   35   35 /105
4 * Gresch, Dieter         Main-Taunus, GC   23,9/ 29  11   35   35 /102

5 Harms, Holger          Main-Taunus, GC   20,4/ 25  13   34   34 / 99
* Bittner, Gaby          Idstein, GP       24,1/ 31   6   34   34 /105
* Lange, Irmela          GC Rheinhessen    22,4/ 29   9   34   34 /103
8 Sändig, Elmar          Wiesbadener GC    23,8/ 24  11   33   33 / 98
* Graf, Dr. Michael      Heimatclub unbekannt  21,2?/ 26  14   33   33 /101
* Duchscherer, Frank     Dillenburg, GC    24,7/ 30   9   33   33 /105
* Kaiser, Martin         Royal Homburger   25,3/ 31  10   33   33 /106
* Hirsch, Karsten        Royal Homburger   22,2/ 27  12   33   33 /102

13 Simon-Pratt, Maria     Spessart, GC      22,9/ 30   8   32   32 /106
* Sauerwein, Andrea      Winnerod, GC      25,5/ 33   5   32   32 /109
* Leinemann, Werner      Winnerod, GC      24,6/ 30   8   32   32 /106
* Wilhelmi, Dr. Jutta    Nahetal, GC       21,4/ 28  10   32   32 /104

17 Schweda, Gabriele      Attighof G&CC     25,1/ 33   7   31   31 /110
18 Koch, Petra            GC Rheinhessen    20,9/ 28  10   29   29 /107
19 Leicher, Dr. Jürgen    Idstein, GP       21,2/ 26   7   28   28 /106

* Tabbert, Michael       Darmstadt Traisa, GC  25,1/ 30   5   28   28 /110
* Sinner, Wolfgang       GC Rheinhessen    24,3/ 29   5   28   28 /109

22 Schwerhoff, Hans-Jürgen GC Rheinhessen    21,0/ 25   9   26   26 /107
* Meyer, Albrecht        Idstein, GP       21,9/ 26   7   26   26 /108

24 Arlt, Iris             Seligenstadt, GC  23,5/ 31   2   25   25 /114
25 Heimer-Opitz, Klaudia  GC Rheinhessen    20,9/ 28   0   16   16 /120
26 Bernhardt, Klaus       Marburg           20,8/ 25   4   14   14 /119

Klasse C Netto HCP 25,6 bis --
1 1 Sandkühler, Gudrun     Spessart, GC      26,0/ 34   8   35   35 /107
2 2 Kürbis, Günter         Spessart, GC      26,4/ 32   7   34   34 /106
3 3 Wieth, Evelyn          GC Rheinhessen    26,5/ 34   7   33   33 /109
4 4 Ormond, Peter          Royal Homburger   26,5/ 32   9   32   32 /108

* Arlt, Ruediger         Seligenstadt, GC  26,5/ 32   7   32   32 /108
6 Viertel, Lothar        Seligenstadt, GC  26,5/ 32   9   31   31 /109
7 Apel, Marjetta         Winnerod, GC      26,5/ 34   3   30   30 /112
* Hornung, Otto          Royal Homburger   26,5/ 32   4   30   30 /110
* Duchscherer, Bärbel    Dillenburg, GC    26,5/ 34   5   30   30 /112
* Noll, Edwin            Spessart, GC      27,1/ 33   9   30   30 /111

11 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC     26,5/ 32   4   29   29 /111
12 Osterwind, Thomas      Wiesbadener GC    26,5/ 32   9   28   28 /112

* Rösler, Günter         Lauterbach, GC    25,7/ 31   5   28   28 /111
14 Gillert, Karlheinz     Main-Taunus, GC   26,5/ 32   3   25   25 /115

* Schultes, Horst        Idstein, GP       26,5/ 32   3   25   25 /115
* Dawedeit, Jürgen       Marburg           26,5/ 32   2   25   25 /115
* Westenberger, Uta      Wiesbadener GC    26,5/ 34   2   25   25 /117
* Pötter, Rosemarie      Dillenburg, GC    26,5/ 34   3   25   25 /117

19 Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC    26,5/ 32   5   24   24 /116
* Konrad, Martin         Heimatclub unbekannt  32,0?/ 38   3   24   24 /122
* Stieber, Erika         Wiesbadener GC    26,5/ 34   4   24   24 /118

22 Pratt, Peter           Spessart, GC      26,5/ 32   3   22   22 /118
23 Welter, Hans-Josef     Seligenstadt, GC  26,5/ 32   3   20   20 /120
24 Rösler, Edith          Lauterbach, GC    26,5/ 34   2   18   18 /124
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Südwestdeutsche Seniorenrunde -13.09.2021, Ergebnisse - Stand: 14.09.21, 11:58 Uhr

Pl. Name, Vorname          Club             Hcp.  Brutto Netto SNP/GBE 

25 Pötter, Ronald         Dillenburg, GC    31,2/ 37   1   15   15 /130
26 Osterwind, Renate      Wiesbadener GC    26,5/ 34   1   14   14 /128

Nearest to the Pin Damen
1 Däuber, Ellen          Idstein, GP       24,2/ 32  35 /105

Nearest to the Pin Herren
1 Ormond, Peter          Royal Homburger   26,5/ 32  32 /108

2nd Nearest to the Pin Da
1 Koch, Petra            GC Rheinhessen    20,9/ 28  29 /107

2nd Nearest to the Pin He
1 Geitz, Alfred          GC Rheinhessen    13,8/ 17  26 / 99

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!                          

GBE - Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)                     
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